
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 091/2015 

PREGÃO PRESENCIAL RP: 060/2015 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇAS DESARMADOS 
E BRIGADISTAS PARA ATENDIMENTO AOS EVENTOS CULTURAIS REALIZADOS 
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG. 
 
 

FICHA DOTAÇÃO 
74 02.02.02.04.122.0005.2006.3.3.90.39.00 

478 02.05.05.13.392.0031.2108.3.3.90.39.00 
482 02.05.05.13.392.0031.2109.3.3.90.39.00 
486 02.05.05.13.392.0031.2110.3.3.90.39.00 
492 02.05.05.13.392.0031.2111.3.3.90.39.00 
499 02.05.05.13.392.0031.2112.3.3.90.39.00 

 

* 02.05.05.13.392.0031.2107.3.3.90.39.00 
 

* E OUTRAS CONSIGNADAS EM ORÇAMENTOS DE EXERCÍCIOS SUBSEQUENTES EM DECORRÊNCIA DO PRAZO DE 
EXECUÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO. 
 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 29/07/2015, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

adjudico o objeto e homologo o procedimento, as empresas vencedoras conforme a seguir:  

 
 

 

Empresa: Guardseg Vigilância e Segurança Eireli 
CNPJ: 05.891.583/0001-01 
 

ITEM QUANT. UN. OBJETO 
PREÇO UNITÁRIO 
MÁXIMO DO ITEM 

(R$) 

PREÇO TOTAL 
MÁXIMO (R$) 

01 800 SV 

 

SERVIÇO DE SEGURANÇA 
Diárias com duração máxima de 08 
horas. Incluir no valor: transporte de ida 
e volta, alimentação, hospedagem, 
uniforme de identificação padronizado, 
rádios comunicadores e detector de 
metal. (a cada 04 seguranças deverão 
ser utilizados dois rádios e um detector). 
 

399,00 319.200,00 

 

VALOR TOTAL: R$ 319.200,00 (trezentos e dezenove mil e duzentos reais). 
 

 

 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

 
 

Empresa: Campos & Pimentel Segurança Ltda 
CNPJ: 21.310.343/0001-22 
 

ITEM QUANT. UN. OBJETO 
PREÇO UNITÁRIO 
MÁXIMO DO ITEM 

(R$) 

PREÇO TOTAL 
MÁXIMO (R$) 

02 600 SV 

 

SERVICOS DE BRIGADISTAS 
Diárias com duração máxima de 08 
horas. Incluir no valor: transporte ida e 
volta, alimentação, hospedagem, 
uniforme de identificação padronizado e 
rádios comunicadores e detector de 
metal. (a cada 04 Brigadista deverão ser 
utilizados dois rádios). 
 

159,00 95.400,00 

 

VALOR TOTAL: R$ 95.400,00 (noventa e cinco mil e quatrocentos reais). 
 

 
  

 

VALOR TOTAL GERAL: R$ 414.600,00 (quatrocentos e quatorze mil e seiscentos reais). 
 
 
 

Lagoa Santa, 30 de julho de 2015. 
 
 
 

Ana Cristina Lopes Faria Aires Corrêa 
Secretária Municipal de Gestão 

 


